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Protokół Nr III/2024 

z trzeciej w VII kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 7 czerwca 2024 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył trzecią sesję Rady 

Powiatu.  

Rada Powiatu uczciła minutą ciszy Radnego Rady Powiatu IV kadencji śp. Andrzeja 

Chojnickiego zmarłego w dniu 18 maja 2024 roku oraz Żołnierza 1 Warszawskiej Brygady 

Pancernej śp. sierż. Mateusza Sitka zmarłego w dniu 6 czerwca 2024 roku. 

Następnie Przewodniczący serdecznie powitał Państwa Radnych, przybyłych gości oraz 

wszystkich mieszkańców oglądających transmisję w internecie. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1201) 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych 

jest 15 radnych, w związku z czym obradyIII sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio załącznik nr 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z 

wykonania uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej oraz wykorzystania środków 

finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – ocena działalności za 

2023 r. 

8. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji bezrobocia w Powiecie 

Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2023 r.  

9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 
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a) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie; 

b) przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2024-2030; 

c) przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Wąbrzeskim na 

lata 2024-2030; 

d) przyjęcia Powiatowego Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób 

Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2024-2030; 

e) przyjęcia Powiatowego Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla Osób 

Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2024-2030; 

f) przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Wąbrzeskim na lata 2024 – 2026; 

g) powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego na III 

sesji VII kadencji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie; 

h) wyboru członka zarządu. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy Państwo Radni chcą zgłosić 

uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował zdjęcie z 

porządku obrad punktu 7. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej oraz wykorzystania 

środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – ocena działalności za 

2023 r. oraz punktu 9 ppkt a) Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w 

sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie. Poinformował, że w 

związku z nieobecnością Pani Anny Pelka Prezes Wąbrzeskiego Stowarzyszenia Pomocy 

Dzieciom Specjalnej Troski nie jest możliwe przedstawienie sprawozdania. Oznajmił, że w 

wyniku zmian punkty uległyby przesunięciu i punkt jedenasty otrzymałby brzemiennie 

zakończenie obrad III sesji Rady Powiatu. Dodał, że zarówno sprawozdanie jak i uchwała 

zostałyby zaopiniowane i podjęte na IV sesji VII kadencji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag oraz 

propozycji poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z 

wykonania uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji bezrobocia w Powiecie 

Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2023 r.  

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-

2030; 

b) przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Wąbrzeskim na lata 

2024-2030; 

c) przyjęcia Powiatowego Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób 

Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2024-2030; 

d) przyjęcia Powiatowego Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla Osób 

Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2024-2030; 

e) przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Wąbrzeskim na lata 2024 – 2026; 

f) powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego na III 

sesji VII kadencji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie; 

g) wyboru członka zarządu. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie.   

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych przyjęła przedstawiony 

porządek obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 
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Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad II sesji VII kadencji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz 

przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do 

protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w 

brzmieniu w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu 

Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 

M. Paradowski – Radny – powiedział, że Starosta nie wspomniał o wniosku Pana 

Radosława Kardaś Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie w sprawie 

zwiększenia środków finansowych w budżecie powiatu z przeznaczeniem na naprawę dróg 

powiatowych. Podkreślił, że drogi powiatowe są wizytówką powiatu, a remonty 

przeprowadzane są systematycznie. Dodał, że na przebiegu ostatnich lat widać duże postępy. 

Przyznał jednak, że niestety jest dużo zaległości jeśli chodzi o naprawę tych dróg. Wspomniał 

także o wyglądzie wizualnym dróg. Zwrócił uwagę na olbrzymie zaniedbania wynikające z 

niedofinansowania tejże Jednostki Organizacyjnej Powiatu. Zaznaczył, że tu chodzi przede 

wszystkim o bezpieczeństwo tych dróg, a niestety pobocza nie są wykaszane na czas. Dodał, 

że problemem jest też czyszczenie rowów, ponieważ są one bardzo zaniedbane. Zauważył, że 

obfite opady deszczu w 2017 roku wpłynęły bezpośrednio na jakość tych dróg, które w ciągu 

zimy uległy znacznemu pogorszeniu, czego powodem była niedrożność rowów, w których 

znajdowała się woda. Powiedział, że to spowodowało zmiękczenie profilu pod jezdnią i droga 

nie nadawała się do użytku. Podkreślił, że podobna sytuacja ma miejsce w tym roku, 

ponieważ w okresie zimy spadła duża ilość deszczu i na drogach już są widoczne spękania. 

Dodał, że z jednej strony powiat przeznacza środki na duże inwestycje drogowe, a z drugiej 

zaniedbywane są naprawy bieżące tej infrastruktury, czyli czyszczenie rowów i przepustów 

oraz pogłębianie rowów czy koszenie poboczy. Stwierdził, że to wszystko powoduje, że efekt 

wykonanej pracy jest niewystarczający. Wspomniał także o zbyt małej liczbie pracowników 

w jednostce wykonujących naprawy bieżące dróg oraz niewystarczającym sprzęcie 

przeznaczonym do podjęcia działań remontowych. Powiedział, że w piśmie Kierownik ZDP 

wnioskuje o zakup nowego sprzętu. Zaznaczył jednak, że obecnie najważniejsze jest 

pozyskanie rozsądnego pracownika do obsługi tego sprzętu. Oznajmił, że w ZDP jest taki 
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człowiek, ale niestety w czerwcu kończy się zawarta z nim umowa. Zaproponował, aby 

przedłużyć umowę z tą osobą i pozytywnie rozpatrzeć wniosek Kierownika ZDP. Wyraził 

prośbę o podjęcie takich działań, dzięki którym będzie możliwe zatrudnienie pracownika. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że ostatnie posiedzenie Zarządu 

Powiatu, które było przedmiotem sprawozdania odbyło się w dniu 31 maja br., a wniosek, o 

którym wspomniał Radny Marek Paradowski został złożony w późniejszym terminie, w 

związku z czym nie został jeszcze rozpatrzony przez Zarząd Powiatu. Przyznał Radnemu 

rację, że te dodatkowe środki, o które wnioskuje Kierownik ZDP, są potrzebne. Oznajmił 

również, że rozpatrywanie indywidualnych spraw, w tym także pracowniczych, nie należy do 

zadań Rady Powiatu ani Zarządu Powiatu.  

M. Paradowski – Radny – powiedział, że celem jego wypowiedzi było pokazanie jak 

powinny być wykorzystywane środki. Dodał, że chodzi przede wszystkim o zwiększenie 

bezpieczeństwa oraz jakości tych dróg. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec braku dalszych uwag przeszedł 

do realizacji kolejnego punktu obrad.  

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przypomniał, że zgodnie ze 

Statutem Powiatu Wąbrzeskiego interpelacje powinny być składane w formie pisemnej.  

Ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań Radnych, Przewodniczący przeszedł 

do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Iwonę Brodowską 

– Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie o przedstawienie informacji o sytuacji 

bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2023 r. 

I. Brodowska – Dyrektor PUP w Wąbrzeźnie – rozpoczęła od omawiania sytuacji 

bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim. Powiedziała, że na dzień 31 grudnia 2023 r. w PUP 

zarejestrowanych było 1409 osób bezrobotnych, wśród których 858 stanowiły kobiety. 

Dodała, że najwięcej bezrobotnych zarejestrowanych było z Gminy Miasto Wąbrzeźno– 549 

(39 % ogółu bezrobotnych), natomiast w pozostałych gminach wyglądało to następująco: 

Gmina Dębowa Łąka – 140, Gmina Książki – 147, Gmina Płużnica – 184, Gmina Ryńsk – 

389 osób bezrobotnych (łącznie mieszkańcy terenów wiejskich stanowili 61 % ogółu 

bezrobotnych). Poinformowała, że bezrobotni zamieszkali w mieście stanowili 39 % ogółu 

bezrobotnych, zaś mieszkający na wsi 61 % ogółu bezrobotnych. Wspomniała, że jednym z 

głównych zadań PUP jest aktywizacja wszystkich bezrobotnych, a w szczególności tych, 

którzy znajdują się w trudnej sytuacji na rynku pracy. Powiedziała, że do tej grupy zalicza się 
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przede wszystkim osoby do 30 roku życia, powyżej 50 roku życia oraz długotrwale 

bezrobotne, a także ludzi bez kwalifikacji zawodowych, niepełnosprawnych i kobiety, które 

po urodzeniu dziecka nie wróciły do pracy. Omówiła także kwestie rejestracji i 

wyrejestrowania informując, że miesięczna średnia zarejestrowania wynosiła 152 osoby, a 

wyrejestrowania 159 osób. Dodała, że utrata statusu bezrobotnego wynikała z podjęcia pracy, 

zmiany adresu, nie zgłoszenia się w wyznaczonym terminie, jak i również z prośby 

bezrobotnego. Podsumowała, że łącznie zostało wydanych ponad 3700 decyzji 

administracyjnych i zarejestrowano ok. 1800 osób bezrobotnych. Wspomniała również, że 

pod koniec 2023 roku było 218 osób uprawnionych do pobierania zasiłku dla bezrobotnych. 

Powiedziała, że większość zarejestrowanych w urzędzie pracy to osoby z wykształceniem 

gimnazjalnym i podstawowym (457) oraz zawodowym (451) i średnim (421). Zaznaczyła, że 

największą grupę bezrobotnych stanowią osoby od 25 do 34 roku życia. Biorąc pod uwagę 

czas pozostawania bez pracy powiedziała, że najliczniejszą grupą są osoby pozostające bez 

zatrudnienia powyżej 2 lat i do tej grupy należy 439 bezrobotnych. Poinformowała również, 

że stopa bezrobocia pod koniec roku wynosiła w powiecie 12,1 % , w województwie 7,1 %, 

zaś w kraju 5,1 %. 

Następnie Pani Dyrektor przeszła do omówienia ofert pracy przekazując, że PUP w ubiegłym 

roku pozyskał 899 ofert, a w rezultacie 1181 osób podjęło zatrudnienie, z czego 265 osób 

uzyskało zatrudnienie subsydiowane, a 916 osób podjęło pracę z własnej inicjatywy. 

Wspomniała również o pośrednictwie zawodowym udzielanym przez doradców zawodowych 

i powiedziała, że w 2023 roku urząd zorganizował 29 giełd pracy, w których uczestniczyło 

177 osób.Dodała, że doradcy zawodowi udzielają porad indywidualnych oraz grupowych, 

podczas których odbywają się zajęcia z kompetencji cyfrowych dla osób do 30 roku życia, 

odwiedzają szkoły, gdzie rozmawiają z młodzieżą. Poinformowała, że PUP prowadzi także 

usługi z zakresu sieci EURES (Europejskie Pośrednictwo Pracy), w związku z czym 

zarejestrowano 1912 wakatów zagranicznych ofert pracy. Powiedziała, że zadaniem urzędu 

jest też wystawiania oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom, w 

związku z czym w zeszłym roku wydano 4 takie oświadczenia. Jeśli chodzi o aktywizację 

rynku pracywspomniała o zrealizowanym z funduszu europejskiego projekcie pn. 

„Podniesienie aktywności zawodowej klientów publicznych służb zatrudnienia” 

przeznaczonym dla osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. 

Zaznaczyła, że wszystkie środki są już w zaangażowaniu i sukcesywnie 206 osób powinno 

podjąć pracę. 
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Następnie Dyrektor szczegółowo omówiła kwestię aktywizacji osób bezrobotnych, czyli 

realizacji programów na rzecz przeciwdziałania bezrobociu, na które łącznie uzyskano ok. 6 

mln złotych. Wymieniła również jakie formy aktywizacji zawodowej okazały się być 

najbardziej popularne i są to prace interwencyjne, roboty publiczne, staże zawodowe, 

jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacja kosztów doposażenia 

bądź wyposażenia stanowiska pracy, szkolenia zawodowe, bony na zasiedlenie oraz prace 

społecznie użyteczne. Poinformowała, że z tych programów łącznie skorzystały 674 osoby. 

Wspomniała również, że PUP w Wąbrzeźnie był organizatorem wielu szkoleń, m.in. spawacz 

MAG, kurs kosmetyczny, opiekun osób starszych, magazynier z uprawnieniami kierowcy na 

wózki widłowe, prawo jazdy kat. C oraz C+E, tajniki barberingu, prawo jazdy kat. C wraz z 

kwalifikacją wstępną przyspieszoną, kurs na koparko-ładowarki, kwalifikacje wstępne 

przyspieszone. Dodała, że na kursy skierowano 67 osób, z których 61 ukończyło je z 

wynikiem pozytywnym.  

Na koniec Dyrektor PUP omówiła wnioski zrealizowane w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego. Powiedziała, że z środków KFS skorzystało 26 firm, a w rezultacie 90 osób 

pracujących podniosło swoje kwalifikacje zawodowe.  

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 

Wobec braku pytań ze strony radnych, Przewodniczący podziękował za przygotowanie oraz 

omówienie informacji o sytuacji bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy w 2023 r.. Następnie przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

Ad. 8. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do 

realizacji pkt 8 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał, będące 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane podczas posiedzenia 

wspólnych komisji Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę 

pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę  

nr III/20/2024 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2024-2030. 

(Uchwała Nr III/20/2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 
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(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść 

uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2024-2030; 

Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę 

pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę  

nr III/21/2024 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Wąbrzeskim na 

lata 2024-2030. 

(Uchwała Nr III/21/2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść 

uchwały przyjęcia Powiatowego Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących 

Przemoc Domową w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2024-2030. Następnie zapytał, czy ktoś z 

Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę 

pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę  

nr III/22/2024 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Korekcyjno-Edukacyjnego 

dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2024-2030.  

(Uchwała Nr III/22/2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść 

uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla 

Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2024-2030. Następnie 

zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę 

pod głosowanie. 
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Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr III/23/2024 w 

sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla Osób 

Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2024-2030. 

(Uchwała Nr III/23/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść 

uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Wąbrzeskim na lata 2024 – 2026. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę 

pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr III/24/2024 w 

sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla Osób 

Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2024-2030. 

(Uchwała Nr III/24/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że wybór 

członka zarządu następuje w drodze głosowania tajnego, wobec czego konieczne jest 

powołanie Komisji Skrutacyjnej niezbędnej do przeprowadzenia tych czynności. Poprosił o 

zgłaszanie kandydatów na członków 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej. 

M. Paradowski – radny – zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Paczkowskiego. 

P. Bartoś – radny – zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Makowskiego. 

G. Pijar – Wicestarosta – zgłosiła kandydaturę radnego Mieczysława Husarza. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych propozycji 

poprosił wskazane osoby o wyrażenie zgody na kandydowanie. 

K. Paczkowski – radny – wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Makowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Husarz – radny – wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu -  poddał pod głosowanie zaproponowany 

skład Komisji Skrutacyjnej. 
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Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych przyjęła proponowany skład 

Komisji Skrutacyjnej. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ogłosił 5 minut przerwy na 

ukonstytuowanie się komisji. 

5 MINUT PRZERWY W OBRADACH 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wznowił obrady sesji, po czym poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przedstawienie jej przewodniczącego. 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – poinformował, że podczas przerwy 

komisja w składzie Krzysztof Paczkowski, Mirosław Makowski, Mieczysław Husarz 

dokonała wyboru przewodniczącego komisji skrutacyjnej radnego Mieczysława Husarza. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec powyższego przedstawił treść 

uchwały Nr III/25/2024 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego na III sesji VII kadencji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie, po czym poddał pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr III/25/2024 w 

sprawie powołania  Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego na III 

sesji VII kadencji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

(Uchwała Nr III/25/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że 

zgodnie z treścią art. 12 pkt 2 w związku z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, 

Rada Powiatu wybiera członków zarządu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Oznajmił również, że w związku ze zmianą §52 ust. 2 Statut Powiatu Wąbrzeskiego w skład 

Zarządu Powiatu wchodzi Starosta, Wicestarosta i trzech członków zarządu. 

Następnie poprosił Starostę o zgłoszenie kandydata na Członka Zarządu Powiatu. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Sicińskiego 

na Członka Zarządu. Powiedział, że radny jest leśniczym Leśnictwa Czystochleb od pond 30 

lat oraz posiada ponad 40-letni staż pracy w Nadleśnictwie Golub-Dobrzyń. Dodał, że radny 

reprezentuje geograficznie Gminę Ryńsk i będzie reprezentował dalej, jeśli taka będzie wola 
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Rady Powiatu. Podkreślił, że już po raz piąty Pan Wiesław Siciński został wybrany na 

radnego Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał czy radny Wiesław Siciński 

wyraża zgodę na kandydowanie na członka zarządu? 

W. Siciński – radny – wyraził zgodę. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Komisję Skrutacyjną o 

przystąpienie do prac związanych z przeprowadzeniem wyboru członka zarządu i ogłosił 5 

minut przerwy. 

5 MINUT PRZERWY W OBRADACH 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wznowił obrady, po czym poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania i 

rozdanie radnym kart do głosowania. 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – poinformował o rozpoczęciu 

procedury przeprowadzenia głosowania tajnego na wybór członka zarządu powiatu. 

Przedstawił poniższą procedurę: 

Do kandydowania zgłoszono kandydata: 

radnego Wiesława Sicińskiego 

Poinformował, że Rada Powiatu na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym wybiera ze swojego grona członka zarządu na wniosek starosty zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym. 

Ponadto według §52 ust. 2 Statutu Powiatu Wąbrzeskiego w skład zarządu powiatu wchodzą 

starosta, wicestarosta i trzech członków zarządu. 

Każdy z radnych otrzyma kartę do głosowania. 

Oznajmił, że głosować należy stawiając znak „X” odpowiednio w jednym z kwadratów: 

- za wyborem 

- przeciw wyborowi 

- wstrzymuje się od głosowania. 

Powiedział, że niepostawienie znaku w żadnej z kratek lub postawienie więcej niż jednego 

znaku „X” na jednej karcie jest głosem nieważnym. 
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Dodał, że powyższe pouczenie znajduje się także na każdej z kart do głosowania. 

Karty są opatrzone pieczęcią Rada Powiatu. 

Pokazał radnym wnętrze pustej urny do głosowania oraz poprosił radnych o zachowanie 

zasady tajności głosowania. 

Poprosił członków Komisji Skrutacyjnej: radnego Krzysztofa Paczkowskiego oraz radnego 

Mirosława Makowskiego o rozdanie kart do głosowania. 

Następnie odczytał kolejno wszystkich radnych z listy prosząc  o składanie głosów do urny.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ogłosił 5 minut przerwy w obradach na 

potrzeby ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną. 

5 MINUT PRZERWY W OBRADACH 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wznowił obrady, po czym poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników z przeprowadzonego 

głosowania. 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół z przebiegu 

głosowania tajnego dotyczącego wyboru członka zarządu powiatu. 

Poinformował, że w głosowaniu tajnym na wybór Wiesława Sicińskiego wzięło udział 15 

radnych. Głosów ważnych oddano 15. Kandydat otrzymał następującą liczbę ważnie 

oddanych głosów: 

• za wyborem 10 głosów, 

• przeciw wyborowi 4 głosy, 

• wstrzymało się 1 głos. 

W związku z powyższym zwykłą większością głosów na Członka Zarządu Powiatu wybrany 

został Wiesław Siciński. 

(Protokół stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

(Karty do głosowania stanowią załącznik nr 19 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec przedstawionego wyniku 

głosowania stwierdził, że Rada Powiatu w Wąbrzeźnie podjęła uchwałę nr III/26/2024 w 

sprawie wyboru członka zarządu. 

(Uchwała Nr III/26/2024 stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 
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Ad. 9 M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –zapytał, czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby złożyć wolne wnioski lub oświadczenie. 

M. Paradowski – radny –  przedstawił pismo z prośbą o udzielenie informacji dot. 

wykonanych i planowanych inwestycji na drogach powiatu wąbrzeskiego w latach 2014 – 

2025. Uzasadnił, że dzięki takiemu zestawieniu wszyscy radni, a przede wszystkim nowo 

wybrani radni, mieliby wgląd do tego, co zostało wykonane z tzw. twardych inwestycji na 

drogach powiatowych przez ostatnie dwie kadencje. Powiedział, że w tym zestawieniu 

powinny znajdować się następujące informacje: numer drogi wraz z miejscowościami 

granicznymi odcinka, długość remontowanego bądź przebudowywanego odcinka wraz z 

podaniem miejscowości, pomiędzy którymi dokonano inwestycji, data wykonanej lub 

planowanej inwestycji, środki zewnętrzne wraz z nazwą instytucji współfinansującej, kwota 

środków zewnętrznych i procentowy udział w całości inwestycji, data złożenia wniosku o 

dofinansowanie oraz data podpisania umowy o dofinansowanie, kwota środków 

wyasygnowanych przez powiat na poszczególne drogi wraz z procentowym udziałem, kwota 

środków wyasygnowanych przez poszczególne gminy w partnerstwie do projektów 

inwestycyjnych kolejnych dróg powiatowych. Powiedział, że pismo składa na ręce Starosty 

Wąbrzeskiego i poprosił o przesłanie tego zestawienia na maila do wszystkich radnych przed 

kolejnym wspólnym posiedzeniem stałych Komisji Rady Powiatu. Stwierdził, że dzięki tej 

informacji będzie można dowiedzieć się w jakim punkcie jesteśmy oraz porozmawiać na ten 

temat. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec braku dalszych wolnych 

wniosków i oświadczeń ze strony radnych przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady III sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz.13:32 

Protokołowała Aleksandra Przybyszewska 

 


